
10 月 1 日から 佐渡島内路線バス運賃改定のお知らせ 
 
いつも弊社路線バスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび弊社では、利用者数の減少や物価・エネルギー価格高騰等に伴い、収支状況が悪化し、安定

的に運行を継続していくことが困難になってきた為、関係各所と協議し令和 7 年 10 月 1 日より下記の

とおり運賃改定をさせていただきます。 

厳しい経済環境下、お客様にはご負担をおかけし、心苦しく存じますが、何卒ご理解をいただきます

よう、お願い申しあげます。 

社員一同、精一杯努力し、安全・安心なバス運行に努めて参りますので、今後とも、ご愛顧賜ります

ようお願い申しあげます。 
 

記 

 

運賃改定期日：令和 7 年 10 月 1 日 

 

運賃改定の主な内容 

○区間運賃（大人片道）：値上げ額 20 円から 60 円 

初乗運賃 210 円 ⇒ 260 円 

現行運賃 220 円～500 円、60 円値上げ 

現行運賃 510 円～600 円、50 円値上げ 

現行運賃 610 円～700 円、40 円値上げ 

現行運賃 710 円～800 円、30 円値上げ 

現行運賃 810 円～840 円、20 円値上げ 

  上限運賃 840 円 ⇒ 860 円 
※回数券は新運賃との差額を現金、または回数券でお支払いください。 

※既に発行済の定期券は、差額なしでそのまま期間内はお使いいただけます。 

  ※定期券を新規（継続含む）で購入される方は、特例として、利用開始日が令和  

7 年 9 月 30 日以前のものに限り、9 月中であれば、運賃改定前の現行区間運賃

で購入可能です。10 月 1 日以降は新区間運賃で販売いたします。 

     

○70 歳以上と障がい者 １乗車現金 200 円 ⇒ 250 円 

 

○学生ワイドフリー定期券 12,000 円 ⇒ 13,000 円 

 
○day パス(乗り放題乗車券) 全券種で以下のとおり値上げ 
  1day 大人 1,500 円 小人 750 円  ⇒ 大人 2,000 円 小人 1,000 円 

2day 大人 2,500 円 小人 1,250 円 ⇒ 大人 3,000 円 小人 1,500 円 

3day 大人 3,000 円 小人 1,500 円 ⇒ 大人 3,500 円 小人 1,750 円 

 

新潟交通佐渡株式会社 運輸課：(電話) 0259-57-5114 


